
 

 

 

 

 

 



1 

 

 

 

 

 

 

  



2 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZUŠ MORAVA, spol. s r.o. 

2022/2023 
 

 

 

 

Charakteristika školy 

 
Název školy: Základní umělecká škola MORAVA, spol. s r.o. 

 

Sídlo: Kotěrova 4395, Zlín 

 

Obce s místy poskytovaného vzdělávání: Zlín, Fryšták, Lukov, Kašava, Hošťálková, Liptál, 

Želechovice nad Dřevnicí, Provodov, Březůvky, Velký Ořechov, Hřivínův Újezd, Bílovice, 

Kateřinice, Ratiboř, Jasenná, Březolupy 

 

Zřizovatel školy: fyzické osoby Libor Mikl, Mgr. Jiří Severin, Beata Severinová,  

                                                     Ing. Ivo Thurner, Martina Nosková, Jakub Severin 

 

IČO: 607 24 889 

IZO: 150 051 948 

 

Ředitel školy: Libor Mikl 

 

Statutární zástupce: Ing. Ivo Thurner 

 

Kontakty na zařízení:  

telefon: 577 018 897 

e-mail: info@zusmorava.cz 

www stránky: www.zusmorava.cz 

   

 

Jména pracovníků pro informace: Libor Mikl, Jaroslava Krajčová 

 

Datum zařazení do sítě: 1. 9. 2003 

Č. j. rozhodnutí: 21838/03-21 

Poslední aktualizace v síti: 8. 3. 2016 

Č. j. rozhodnutí: MSMT – 3623/2016-3 

Celková kapacita školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě: 1290 

 

Rada školy: Není zřízena  

 
 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Základní údaje za školní rok 2022/2023: 
 

Počet žáků k 30. 6. 2023: 

 

Obory: Hudební Výtvarný 
Literárně – 

dramatický 
Celkem 

počet žáků 1078 177 35 1290 

z toho dospělých žáků 0 0 0 0 

dospělých absolventů 0 0 0 0 

 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

Absolventi školy ve školním roce 2022/2023 v jednotlivých oborech: 

 

Obory: Hudební Výtvarný 
Literárně - 

dramatický 

Počty absolventů: 70 7 4 

 

 

Hodnocení žáků na konci školního roku 2022/2023: 
 

Stupeň hodnocení 

Prospěl s vyznamenáním Prospěl Ostatní 

1153 13 124 
 

 

 

Výše úplaty za vzdělávání na žáka (§ 8 vyhlášky 71/2005 Sb.) ve školním roce 

2022/2023: 

 

Obory: Hudební Výtvarný 
Literárně - 

dramatický 

Školné v 1. pololetí 1200 Kč, 1700 Kč 1000 Kč 1000 

Školné v 2. pololetí 1300 Kč, 1800 Kč 1100 Kč 1100 

 

Způsob platby úplaty za vzdělávání: poštovní poukázkou typu A nebo převodem na účet školy č. 

2900959945/2010 

 

Půjčování nástrojů: ZUŠ MORAVA půjčuje žákům hudební nástroje. Platba za vypůjčení nástroje 

na jeden kalendářní rok činí 900,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Vzdělávací program školy 

 

 
Obory vyučované ve škole ve školním roce 2022/2023 k 30. 6. 2023 

 

Obory: Hudební Výtvarný 
Literárně - 

dramatický 

počet žáků 1078 177 35 

počet tříd 48,04 2,38 0,83 

počet žáků s rozšíř. vyuč. 0 0 0 

 

 

Studijní zaměření: 

 

Hudební obor: Přípravné studium, Hra na klavír, Hra na varhany, Hra na elektronické klávesy, Hra 

na housle, Hra na violu, Hra na violoncello, Hra na kontrabas, Hra na zobcovou 

flétnu, Hra na flétnu, Hra na hoboj, Hra na klarinet, Hra na saxofon, Hra na fagot, 

Hra na trubku, Hra na lesní roh, Hra na tenor, Hra na baryton, Hra na pozoun, Hra 

na tubu, Hra na kytaru, Hra na elektronickou kytaru, Hra na baskytaru, Hra na bicí 

nástroje, Hra na akordeon, Hra na cimbál, Hra na dudy,Hra na harfu,  Sólový zpěv, 

Populární zpěv  

   

Výtvarný obor:  Přípravné studium, Výtvarná tvorba 

 

Literárně-dramatický obor: Přípravné studium, Činoherní tvorba, Tvořivé herectví 

 

 

 

Soubory Základní umělecké školy Morava:  
 

Smyčcový komorní orchestr ZUŠ Morava 

Young Moravia Jazzband 

Pěvecký soubor Cantica 

Hudecká muzička Bílovice 

Cimbálová muzika Cérky 

Cimbálová muzika Jarášek 

Cimbálová muzika Moravěnka 

Gajdoši z Kašavy 

Zlínská sedmička 

Mladá dechová hudba Kašava 

Taneční orchestr Brazil 

Štípská smršť 

Soubor písní a tanců ZLÍŇÁK 

Zlínské harfy 

Žesťový kvintet ZUŠ Morava 

 

Soubory ve spolupráci ZUŠ Morava:                                                                  

Sdružení dechového orchestru mladých Zlín 

 

 



5 

 

 

 

Zhodnocení současného stavu školy 

 

 
V novém školním roce 2022/23 ZUŠ Morava vyučuje ve třech uměleckých oborech na 23 

pracovištích s pedagogickou výukou. 

 Škola úspěšně pokračuje ve své koncepci a strategii. 

a) Učitel za žákem (plníme tak rovný přístup ke vzdělávání múzických disciplín dětí a mládeže). 

b) Klíčová kompetence absolventů po jedenáctiletém uceleném studiu (aktivní nositel živé 

regionální kultury). 

Veškerá infrastruktura školy (ŠVP, školní řád, organizační řád, vzdělávání pedag. pracovníků školy, 

materiální a personální zabezpečení) plně podporuje a zabezpečuje vzdělávací strategii školy. 

ZUŠ Morava se velmi aktivně a samozřejmě zapojuje do kulturního života obcí a měst nejen tam, kde 

má svá pracoviště. Je k tomu předurčena bohatá souborová, orchestrální či sborová činnost např. 

Mladá dechová hudba z Kašavy, Young Moravia Jazzband, Taneční orchestr  Brazil, Zlínská 

sedmička, tangový akordeonový soubor, taneční soubory z Hoštálkové, sedm cimbálových muzik, 

Mladí gajdoši a trubači z Kašavy, harfový soubor, pěvecké sbory, soubory zobcových fléten, komorní 

smyčcový orchestr atd.. 

ZUŠ Morava velmi úzce spolupracuje s dechovkou mladých ve Zlíně. Většina mladých hudebníků 

jsou žáky anebo absolventy školy. Škola také zajišťuje odborné vedení celého orchestru. Velmi 

dbáme při veřejných vystoupeních školy na prostupnost mezi jednotlivými uměleckými obory. 

V neposlední řadě škola aktivně udržuje spolupráci se slovenskými spřátelenými školami ZUŠ 

Bojnice a Rajec (Rajecká hudobná jar, klavír v modernom rytme anebo Bojnická perla). Školy si 

mezi sebou navzájem vyměňují zkušenosti i nové metody a metodiky ve vzdělávání mladých umělců. 

Žáci školy se pravidelně účastní školních, okresních, krajských ale i celostátních kol soutěží 

vyhlašovaných MŠMT nebo soutěží jiných organizátorů, včetně zahraničí. 

Škola pořádá anebo se podílí, či se pouze účastní, na více jak sto veřejných aktivitách za školní rok. 

Např. podzimní, vánoční, novoroční, učitelské, absolventské či závěrečné koncerty téměř na všech 

pobočkách. 

Pravidelně se účastníme vyhlášení nejlepší lidové stavby roku vyhlašované Zlínským krajem. Taktéž 

jsme aktivními účastníky oslav Dnů zlínského kraje a to více jak deset let. Pravidelně jsme pořadateli 

anebo spolupořadateli adventních koncertů a nocí otevřených kostelů. Velmi často jsme také součástí 

mezinárodních koncertů v Bratislavě a ve Vídni. Každé pracoviště s pedagogickou výukou pořádá 

edukační náborové koncerty pro děti tamějších MŠ a ZŠ v úzké spolupráci mladých divadelníků a 

hudebníků. 

 

Ekonomická situace ve školním roce 2022/2023 byla stabilizovaná. 

Ve školním roce 2022/2023 bylo ve druhém pololetí ploštně o sto korun navýšeno školné.  

Prioritou ve výdajích je zachování výše mezd, udržení a zabezpečení a zlepšování výukových prostor 

a vybudování nového pracoviště se speciálními učebnami ve Zlíně, místní části Štípa.  

 

Vedení jednatelů si dalo jako prioritu: 

a) Pokus o navýšení cílové kapacity školy (stále je přes sto dětí, které škola na svých 

detašovaných pracovištích nemůže přijmout bez možnosti rodičů ve věci výběru školy 

stejného anebo podobného typu) 

b) Aktivní zabezpečení financování z jiných zdrojů (šablony, fondy apod.) 

c) Cílená a aktivní propagace forem a metod strategie klíčových kompetencí a koncepce školy. 

 

 

 



6 

 

 

 

Údaje o pracovnících školy 

 

 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 k 30. 6. 2023 

 

 
počet osob přepočtené úvazky 

Interní pedagogičtí pracovníci 79 51,50 

Externí pedagogičtí pracovníci 26 2,925 

 

 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023: 

   

Příjmení, jméno pracovní zařazení, obor 

Interní pedagogičtí pracovníci  

Ambrůzová Renata učitelka, výtvarný obor 

Březík Pavel učitel, hudební obor 

Březík Pravoslav učitel, hudební obor 

Březíková Olga učitelka, hudební obor 

Crla Martin  učitel, hudební obor 

Crlová Lucie učitelka, hudební obor 

Černoch Petr učitel, hudební obor 

Derka Jaroslav učitel,hudební obor 

Dolina Ladislav učitel, hudební obor 

Dubenová Dagmar učitelka, hudební obor 

Duchoň Jan učitel, hudební obor 

Fajkusová Lucie učitelka, hudební obor 

Ficová Lenka učitelka, výtvarný obor 

Gerych Tomáš  učitel, hudební obor 

Hamaj Roland učitel, hudební obor 

Hanáková Kateřina učitelka, hudební obor 

Hasilová Veronika učitelka, hudební obor 

Hasíková Veronika učitelka, hudební obor 

Holík Štěpán učitel, hudební obor 

Humpolová Marie  učitelka, hudební obor 

Charalambidis Konstantin učitel, hudební obor 

Kozubík Vojtěch učitel, hudební obor 

Kozubíková Natálie učitelka, hudební obor 

Kratochvílová Aneta učitelka, hudební obor 

Křivánek Miroslav učitel, hudební obor 

Kučera Václav učitel, hudební obor 

Lapčíková Zuzana učitelka, hudební obor 

Lefner Robin učitel, hudební obor 

Linhart Petr učitel, hudební obor 

Maksymiuk Nina učitelka, hudební obor 

Mikl Libor  ředitel školy 

Mlčáková Veronika učitelka, hudební obor 



7 

 

 

Mrázková Lucie učitelka, hudební obor 

Němcová Marie učitelka, hudební obor 

Nýdrle Petr učitel, literárně-dramatický obor 

Obdržálek Marek učitel, hudební obor 

Otáhal Vít učitel, hudební obor 

Palová Věra učitelka, hudební obor 

Pavelková Jana učitelka, hudební obor 

Pávková Marcela učitelka, hudební obor 

Polonyová Kamila učitelka, hudební obor 

Ponížil Jindřich  zástupce ředitele pro pedagogické řízení 

Prachař Jan učitel, hudební obor 

Prnová Rosalie učitelka, hudební obor 

Procházka Dominik učitel, hudební obor 

Rafajová Jitka učitelka, hudební obor 

Rokyta Vít učitel, hudební obor 

Ručková Lenka učitelka, hudební obor 

Rybníkářová Lucie učitelka, literárně-dramatický obor 

Sachr Tomáš učitel, hudební obor 

Samohýlová Vendula učitelka, hudební obor 

Sedláčková Veronika učitelka, hudební obor 

Slovák Dalibor učitel, hudební obor 

Strnadová Milena učitelka, hudební obor 

Surovík Josef učitel, hudební obor 

Surovíková Tereza  učitelka, hudební obor 

Svatošová Hana učitelka, hudební obor 

Šebestík Bohdan  učitel, hudební obor 

Šenkyříková Lucie učitelka, hudební obor 

Ševčíková Ivana učitelka, hudební obor 

Škubalová Nikol učitelka, hudební obor 

Šon Jiří  učitel, hudební obor 

Šůstková Ivana učitel, hudební obor 

Tesařová Hana učitelka, hudební obor 

Tesková Jaroslava učitelka, hudební obor 

Thurner Ivo učitel, hudební obor 

Točev Svetoslav  učitel, hudební obor 

Truhlářová Lenka učitelka, výtvarný obor 

Vacek Michal zástupce ředitele pro věci provozní 

Vágnerová Jana učitelka, hudební obor 

Vaňharová Eliška učitelka, hudební obor 

Vašků Iva učitelka, hudební obor 

Vítů Filip učitel, hudební obor 

Volejníková Radka učitel, hudební obor 

Vykydalová Kateřina učitelka, hudební obor 

Vyvlečková Michaela učitelka, hudební obor 

Zatloukal Jiří učitel, hudební obor 

Zatloukalová Alžběta  učitelka, hudební nauka 

Zelinková Alžběta učitelka, hudební obor 

Externí pedagogičtí 

pracovníci 
 



8 

 

 

Adámková Emílie učitelka, hudební obor 

Andrýsek Vít učitel, hudební obor 

Assmanová Jitka učitelka, hudební obor 

Bařáková Eliška  učitelka, hudební obor 

Buchta Libor učitel, hudební obor 

Geherová Barbora učitelka, výtvarný obor 

Gojná Věra učitelka, hudební obor 

Gregor Martin učitel, hudební obor 

Gregorová Martina učitelka, hudební obor 

Hubová Petra učitelka, hudební obor 

Karlík Filip učitel, hudební nauka 

Kozubík Václav učitel, hudební obor 

Křižka Martin učitel, hudební obor 

Kundlová Monika učitel, hudební obor 

Miklová Anna učitelka, hudební obor 

Miklovičová Veronika učitel, výtvarný obor 

Nováková Barbora učitelka, hudební obor 

Polednová Eva učitelka, hudební obor 

Pořízka Ladislav učitel, hudební obor 

Přívara Milan učitel, hudební obor 

Reková Kateřina učitelka, hudební obor 

Rektoříková Anna učitelka, hudební obor 

Šindlerová Lucie učitelka, hudební obor 

Šustek Radim učitel, hudební obor 

Václavík Martin učitel, hudenbní obor 

Vrajík Filip učitel, hudební obor 

 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 k 30. 6. 2023: 

 

 
počet fyzických osob přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 10 7,35 

Externí pracovníci 8 2,275 

 

 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023: 

                                                                                  

Příjmení, jméno Pracovní zařazení 

Interní pracovníci  

Chlud Petr hospodářský pracovník 

Krajčová Jaroslava referentka – ekonom 

Lutonská Michaela administrativní pracovník  

Miklová Anna uklízečka 

Nosková Martina asistentka 

Severin Jakub správce sociálních sítí, propagace 

Severin Jiří Mgr. konzultant 

Severinová Beata samostatná referentka 



9 

 

 

Severinová Monika uklízečka 

Veselá Jaroslava uklízečka 

  

Externí pracovníci 
 

Lacinová Věra uklizečka 

Kovaldová Eva uklízečka 

Koželuhová Zdeňka uklízečka 

Pospíšilová Zdenka uklízečka 

Raichel Milan uklízeč 

Třísková Markéta uklizečka 

Vinklerová Veronika uklizečka 

Nosek Petr webdesign 

 

 

 
 

Soutěže 2022/2023 

 

 
OKRESNÍ KOLA SOUTĚŽE ZUŠ 

 

 

KOMORNÍ HRA S PŘEVAHOU DECHOVÝCH NÁSTROJŮ 

Okresní kolo soutěže ZUŠ konané dne 24. 2. 2023,  Zlín - ZUŠ Malenovice: 

 

Les Bouffons    III. kategorie  1. místo s postupem 

(Dulovcová, Karásková, Paterová, Zelinková)   

 

Zvláštní cena: 

- cena poroty za mimořádnou spolupráci souboru – Les Bouffons 

 

KOMORNÍ HRA S PŘEVAHOU SMYČCOVÝCH NÁSTROJŮ 

Okresní kolo soutěže ZUŠ konané 10. 3. 2023, Zlín – ZUŠ Morava: 

 

Houslové duo    II. kategorie  2. místo 

(Hořanská, Jelínková) 

 

HRA NA AKORDEON 

Okresní kolo soutěže ZUŠ konané 13. 3. 2023, Napajedla –ZUŠ Rudolfa Firkušného: 

 

Vrána Tomáš    I. kategorie   1. místo 

Vaculíková Hana   II. kategorie  2. místo 

Bambuch Patrik   IV. kategorie  1. místo 

Studenka Filip    V. kategorie  1. místo 

Koutný Josef    X. kategorie  1. místo 

 

 

 

 



10 

 

 

 

 

HRA NA ELEKTRONICKÉ KLÁVESOVÉ NÁSTROJE 

Okresí kolo soutěže ZUŠ konané 4. 4. 2023 ZUŠ Otrokovice: 

 

Huňková Sofie   VIII. kategorie 1. místo s postupem 

 

Zvláštní cena:  

-  vlastní skladba – Huňková Sofie 

 

 

KRAJSKÁ  KOLA SOUTĚŽE ZUŠ 

 

 

KOMORNÍ HRA S PŘEVAHOU DECHOVÝCH NÁSTROJŮ 

Krajské kolo soutěže ZUŠ konané 14. 3. 2023, ZUŠ Kroměříž: 

 

Les Bouffons    III. kategorie  3. místo 

 

 

SOUTĚŽÍ PŘEHLÍDKA VE SBOROVÉM ZPĚVU 

Krajské kolo soutěže ZUŠ konané 25. 3. 2023, ZUŠ Hulín: 

 

Cantica Zlín junior   I. kategorie  zlaté pásmo s návrhem na postup  

(20. žáků)         

Cantica Zlín    II. kategorie  zlaté pásmo 

 

Zvláštní cena pro pedagogy a korepetitory: 

-  diplom za vynikající dirigentský výkon Tereza Surovíková      

 

HRA NA AKORDEON 

Krajské kolo soutěže ZUŠ konané 30. 3. 2023, ZUŠ Uherský Brod: 

 

Vrána Tomáš    I.  kategorie  2. místo 

Bambuch Patrik   IV. kategorie  3. místo 

Studenka Filip    V. kategorie  1. místo s postupem 

Koutný Josef    X. kategorie  1. místo s postupem 

 

Zvláštní cena: 

- cena za vynikající interpretační výkon – Studenka Filip 

 

 

HRA NA ELEKTRONICKÉ KLÁVESOVÉ NÁSTROJE 

Krajské kolo soutěže ZUŠ konané 27. 4. 2023, SZUŠ D-MUSIC s.r.r. Kroměříž: 

 

Huňková Sofie   VIII. kategorie 2. místo  

         

Zvlášní cena: 

- cena za vlastní skladbu – Huňková Sofie 

 

 

 



11 

 

 

 

 

ÚSTŘEDNÍ KOLA SOUTĚŽE ZUŠ 
 

 

HRA NA AKORDEON 

Krajské kolo soutěže ZUŠ konané 12. 5. 2023, ZUŠ Chrudim 

 

Studenka Filip   V. kategorie  2. místo 

 

 

MEZINÁRNÓDNÍ HARFOVÁ SOUTĚŽ PROF. KARLA PATRASE 

21. 1. 2023, HAMU PRAHA 

 

Červenková Anna  IV. kategorie  čestné uznání  

Holotíková Magdaléna IV. kategorie  čestné uznání 

 

 

51. MEZINÁRODNÍ DĚTSKÁ VÝTVARNÁ VÝSTAVA LIDICE 

 

 

Medaile škole za kolekci  

za mimořádně úspěšnou  kolekci prací v technice grafika 

 

Čestné uznání za úspěšnou výtvarnou práci v technice grafika 

 

Bačová Karolína 

Juráková Johanka 

Pavelková Zuzana 

Slezáková Zuzana 

Úředníček Marek 

 

 

14.  ROČNÍK MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽE RAJECKÁ HUDOBNÁ JAR 

 

18. 5. 2023 ZUŠ Rajec 

 

Studenka Filip   III: kategorie  čestné uznání 

akordeon 

Marušák Jan   IV. kategorie  2. místo 

trubka 

Krátký Jan   IV. katgorie  3. místo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

Významná veřejná vystoupení žáků a souborů ZUŠ Morava ve školním roce 

2022/2023 

 
září 

10. 9.  Valašská veselice, Fryšták  ZDV 

10. 9.  Valašké záření, Hošťálková 

 

říjen 

5.10. Výchovný koncert, smyčce, ZŠ Jasenná 

12. 10.  Zlínské harfy ve škole. ZŠ Želechovice nad Dřevnicí 

14. 10.  Výtvarná výstava, Valašská Polanka 

15. 10.  Dětský řemeslný festival, Baťův institut, 15. Budova 

24. 10.  Výročí červeného kříže, Krajský úřad 

 

listopad 

5. 11. Klaviriáda I.+II. st., koncertní sál Kotěrova Zlín 

7. 11.  Podzimní besídka, Liptál 

8. 11.  Podzimní koncert, Baťova vila 

12. 11.  Svatomartinské hody, náměstí Míru Zlín 

15. 11.  Recitál zobcových fléten, Magistrát města Zlína 

20. 11.  Varhaní koncert s nádechem trumpet, kostel Narození Panny Marie, Štípa 

22. 11.  Podzimní koncert, Dům naděje – Jižní Svahy Zlín 

25. 11.  Beseda se seniory, Besední dům Jasenná 

26. 11.  Jarmark mikroregionu Slušovicko, Slušovice 

27. 11. Adventní koncert Fryšták, kostel sv. Mikuláše, Fryšták 

27. 11.  Charitativní adventní koncert, Evangelický kostel Liptál 

27. 11.  Rozsvěcení vánočního stromku, Hvozdná 

 

prosinec 

3. 12.  Adventní koncert , kostel Panny Marie Pomocnice křesťanů, Jižní Svahy Zlín 

3. 12. Rozsvěcení vánočního stromu v Želechovicích 

4. 12.  Adventní koncert, kostel sv. Josefa Lukov 

7. 12.  Zlínské harfy seniorům, Senior klub Kvítková Zlín 

7. 12.  Adventní koncert, kulturní dům Ratiboř 

7. 12  Koncertík pěveckého oddělení, Kavárna zámeček Hošťálková 

8. 12.  Adventní koncert, Kulturní dům Včelary, Bílovice 

11. 12.  Rosvěcení vánočního stromu, Kašava 

11. 12.  Adventní koncert, kostel Panny Marie Sněžné, Provodov 

12. 12.  Vánoční besídka, Hřivínův Újezd 

12. 12  Adventní koncert, Evangelický kostel Kateřinice 

13. 12.  Vánoční besídka, Kašava 

13. 12.  Adventní besídka, Želechovice na Dřevnicí 

14. 12.  Vánoční koncert klarinetů, fléten, kytar a cimbálů, Aula ZŠ Kašava 

15. 12.  Vánoční besídka, ZŠ Lukov 

15. 12.  Vánoční koncert, Evangelický kostel, Hošťálková 

15. 12.  Vánoční muzicírování, kavárna Baťův institut 14/15 

16. 12.  Adventní besídka, Želechovice nad Dřevnicí 

19. 12. Vánoční koncert ZUŠ Morava, sál ZUŠ Morava v Liptále 

19. 12.  Vánoční besídka, Velkokavárna Gulliver, Zlín 

20. 12.  Vánoční koncert žáků, koncertní sál Kotěrova Zlín 

21. 12.  Vánoční koncert ZUŠ Morava, Kulturní dům Jasenná 



13 

 

 

21. 12.  Vánoční besídka, ZŠ Fryšták 

22. 12.  Vánoční besídka, koncertní sál Kotěrova Zlín 

22. 12.  Vánoční besídka, Zámek Hošťálková 

 

leden 

8. 1.  Novoroční koncert, kostel sv. Václava, Velký Ořechov 

8. 1.  Tříkrálový koncert.kostel sv. Kateřiny, Kašava 

17. 1.  Novoroční koncert, Alternativa Zlín 

18. 1.  Pololetní besídka, Občanské centrum Štípa 

18. 1.  Novoroční besídka, ZŠ Fryšták 

20. 1.  Pololetní besídka, koncertní sál Kotěrova Zlín 

20. 1.  Pololetní besídka, Občanské centrum Štípa 

25. 1.  Pololetní besídka, ZŠ a MŠ Březůvky 

26. 1.  Pololetní besídka, ZŠ Velký Ořechov 

28. 1.  Setkání akordeonistů. koncertní sál Kotěrova Zlín 

30. 1.  Pololetní klavírní besídka, ZŠ Lukov 

 

 

únor 

1. 2.  Bigbítová besídka, Občanské centrum Štípa 

3. 2.  Seminář s prof. Martinem Fišle, koncertní sál Kotěrova Zlín 

7. 2.  Zimní kytarové minirecitály, Velkokavárna Gulliver Zlín 

9. 2.  Pololetní besídka, Občańské centrum Štípa 

23. 2.  Předávání Cambridge certifikátů, Magistrát města Zlína 

 

březen 

1. 3.  Jarní besídka, sál ZUŠ Morava v Liptále 

2. 3.  Bigbítová besídka ze Zkušebny vol. 1, DK Zlín  

8. 3.  Třídní besídka, hudebna, Bílovice 

9. 3.  Třídní besídka, hudebna Církevní ZŠ Zlín 

14. 3.  Koncert pro denní stacionář, koncertní sál Kotěrova Zlín 

23. 3.  Třídní besídka, ZŠ Fryšták 

23. 3.  Bigbítová besídka s absolventským vystoupením ze Zkušebny vol. 2, DK Zlín 

28. 3.  Učitelský koncert, Magistrát města Zlína 

31. 3.  Výchovný koncert smyšcové nástroje, ZŠ Želechovice 

 

duben 

1. 4.  Velikonoční dopoledne, Fyšták 

1. 4.  Velikonoční trhy, DK Vizovice 

18. 4.  Absolventský koncert, Církevní ZŠ Zlín 

20. 4.  Výchovný koncert, Sokolovna Hošťálková 

21. 4.  Absolventský koncert, ZŠ Fryšták 

25. 4.  I. Absolventský koncert, Magistrát města Zlína 

26. 4.  Koncert Smyčcového komorního orchestru, Krajská knihovna Zlín 

26. 4.  Den otevřených dveří na harfovně, DK Zlín 

28. 4.  Třídní besídka, ZŠ Želechovice nad Dřevnicí 

29. 4.  Košt slivobvice, Hošťálková 

 

květen 

3. 5.  Pietní akt, Park Komenského Zlín 

5. 5.  Výchovný koncert, Komunitní centrum Ratiboř 

9. 5.  Jarní besídka, koncertní sál Kotěrova Zlín 



14 

 

 

12. 5.  Vystoupení žáků ZUŠ Morava na Vítání občánků, Kulturní dům Provodov 

13. 5.  Zahradní slavnost, Štípa 

15. 5.  Výchovný koncert, Kulturní dům Kateřinice 

16. 5.  Majová besídka, koncertní sál Kotěrova Zlín 

16. 5.  II. Absolventský koncert, Magistrát města Zlína 

17. 5.  Závěrečný koncert s absolv. vystoupením, sál Sokolovny Želechovice nad  Dřevnicí 

17. 5.  Absolventský koncert, koncertní sál Kotěrova Zlín 

18. 5.  Konference lékařů paliativní péče, Střední zdravotnická škola Zlín 

18. 5. Bigbít ZUŠ Morava, Šopa Zlín 

18. 5.  Vystoupení ke dni matek, hala obce Březolupy 

18. 5.  Rajecká hudobná jar, ZUŠ Rajec, Rajec – Slovensko 

19. 5.  Galerijní a muzejní noc, Výtvarná výstava – Tak to vidí moje oči, Velkokavárna 

 Gulliver Zlín 

19. 5.  Koncerty pro seniory, Komunitní centrum Ratiboř 

19. 5.  Koncert tanečního orchestru Brazil, Baťův institut Zlín 

20. 5.  Absolventský koncert, Kulturní dům Beseda, Jasenná 

23. 5.  Kytarové minirecitály s absol. vystoupením, Velkokavárna Gulliver, Zlín 

24. 5.  Závěrečná besídka, koncertní sál Kotěrova Zlín 

24. 5.  Třídní besídka zobcových fléten a klarinnetů s abs. vystoupením, Zámek Hošťálková 

25. 5.  Jarní koncert s absolventským vystoupením, sál obecního úřadu Bílovice  

25. 5.  4. open-air koncert, terasa Velkokavárny Gulliver Zlín 

25. 5.  Třídní besídka, aula ZŠ Kašava 

26. 5.  Smyčcová besídka s absolventským vystoupením, ZŠ Velký Ořechov 

27. 5.  Kácení mája, náves Kašava 

27. 5.  Svátek houslí, sál ZUŠ Morava v Liptále 

30. 5.  Pohádkový koncert pro CMŠ Zlín, CMŠ Zlín 

30. 5.  LDO hraje pro MŠ Liptál, sál ZUŠ Morava v Liptále 

31. 5.  Koncert Zlínské sedemičky, Dům semiorů Otrokovice 

31 5.  Třídní besídka, koncertní sál Kotěrova Zlín 

  

červen 

2. 6.  Noc kostelů, varhaní koncert žáků s abs. vystoupením, kostel Štípa  

2. 6.  Noc kostelů,kaplička Fryšták- Vítová 

2. 6.  Noc kostelů, kostel sv. Josefa Lukov 

3. 6.  Koncert se ZUŠ Újezd u Litomyšle, Sebranice  u Litomyšle 

6. 6.  Pěvecký koncert, Kolektivní dům  - Alternativa 

6. 6.  Hudební odpoledne ZUŠ Morava, Sokolovna Lípa 

7. 6.  Závěrečný koncert, koncertní sál Kotěrova Zlín 

8. 6.  Absolventský koncert, Hošťálková 

10. 6.  Kašavské slavnosti, amfiteátr za obecním úřadem Kašava 

11. 6.  Hudgaj, Kašvské slavnosti, Kašava 

13. 6.  Zahradní koncert I., ZUŠ Morava Fryšták 

13. 6.  Farmářský den, Kašava 

14. 6.  Závěrečná besídka, Obchodní centrum, Štípa 

14. 6.  Zahradní koncert II., ZUŠ Morava Fryšták 

14. 6.  Závěrečná besídka, ZŠ Bílovice 

15. 6.  Závěrečná besídka s absolventským vystoupením, koncertní sál Kotěrova Zlín 

15. 6.  Předprázdninová besídka, Kafárna u kostela ve Štípě 

15. 6.  Cimbálové odpoledne, amfiteátr u zámku Hošťálková 

15. 6.  Závěrečná besídka, Lukov 

15. 6.  Závěrečná besídka, Velký Ořechov 

15. 6.  Závěrečná besídka s absolventským vystoupením, ZŠ a MŠ Provodov 



15 

 

 

16. 6.  Besídka a absolventským vystoupením, ZŠ Velký Ořechov 

16. 6.  Přehlídka školních cimbálových muzik, Kulturní dům Včelary, Bílovice 

16. 6.  Vítání občánků, Kašava, náves 

16. 6.  Závěrečná besídka, Občanské centrum, Štípa 

16. 6.  Předprázdninová besídka, zámek Hošťálková 

18. 6.  Koncert štípských hudebníků, kostel Narození Panny Marie, Štípa 

19. 6.  Závěrečná besídka, CZŠ Zlín 

20. 6.  Závěrečná besídka, aula ZŠ Kašava 

21. 6.  Bigbítová besídka, Občanské centrum Štípa 

21. 6.  Třídní závěrečná besídka, koncertní sál Kotěrova Zlín 

21. 6.  Závěrečný koncert ZUŠ Morava, Kulturní dům Beseda Jasenná 

22. 6.  Závěrečná besídka, koncertní sál Kotěrova Zlín 

22. 6.  Koncert žáků s absolventským vystoupením, Občanské centrum Štípa 

23. 6.  Charitativní koncert, Ratiboř 

23. 6.  Živý Zlín festival – Zlínské harfy, park Komenského Zlín 

23. 6.  Hudební odpoledne, Lukov 

24. 6.  Závěrečný a charitativní koncert ZUŠ Morava, hřiště Hřivínův Újezd 

26. 6. Hudební odpoledne ZUŠ Morava, kulturní areál Liptál 

 

 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

 
Ve školním roce 2022/2023 proběhla na naší škole kontrola České školní inspekce.  Kontrola 

probíhala v termínu 12. 9. až 15. 9. 2022. Předmětem ispekční činnosti bylo zjišťování a hodnocení 

podmínek, půběhu a výsledků vzdělávání podle příslušného školního vzdělávacího programu podle § 

174 odst. 2 písm. b) a c) školského zákona. 

Závěry 

Vývoj školy 

- ve školním roce 2021/2022 proběhla změna na pozici zástupce ředitele a částečná obměna 

pedagogického sboru ve všech oborech. 

- Zázemí základní umělecké školy se rozšířilo o čtyři další místa poskytovaného vzdělávání v obcích 

Fryšták na ulici Holešovská 271, Kateřinice č.p. 154, Ratiboř č.p. 112 a Hošťálková č.p. 286 (Liptál 

při celkové rekonstrukci ZŠ byly vytvořené samostatné prostory pro činnost ZŠ  v HO a VO). 

- Ve školní roce 2016/2017 škola rozšířila nabídku vzdělávání o studijní zaměření Hra na harfu, ve 

školním roce 2021/2022 obnovila výuku v literárně-dramatickém oboru. 

- Od poslední inspekční činnosti konané ve školním rocce 2014/2015 došlo ke zlepšení materiálně-

technických i bezpečnostních podmínek v sídle školy a dalších místech poskytovaného vzdělání. 

- Bylo vytvořeno propagační oddělení školy poskytující aktuální informace pro zákonné zástupce 

i širokou veřejnost. 

- Změna jednotného vizuálního stylu a navýšení kapacity školy.  

Silné stránky 

- Systematická a úspěšná realizace vize a doluhodobého záměru rozvoje školy. 

- Vstřícná a respektující komunikace mezi všemi účastníky vzdělávání zacílená na umělecký, osobní 

a sociální rozvoj žáků, aktivní spolupráci s regionálními partnery i bývalými absolventy.  

- Motivace žáků k dosažení vynikajících výsledků, jejich prezentace v soutěžích a v kulturním dění 

města Zlína i dalších místech poskytovaného vzdělávání.  

- Dostupnost informací týkajících se činnosti školy s využitím informačních techologií.  

- Velká nabídka žánrově i nástojově různých orchestrálních uskupení.  

- Nadstandardně vybavený nástrojový iventář školy s možností jeho zapůjčování.  

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení 

- Nepodnětné prostředí pro výuku literárně-dramatického oboru. 

- Nevhodné prostorové podmínky pro výuku výtvarného oboru v pobočce v Kašavě č.p. 190. 



16 

 

 

- Příležitostí ke zlepšení je vybavení všech učeben výtvarného oboru audiuvizuální technikou pro 

podpoření výuky větší názornosti. 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

- Zajistit vhodné prostory pro výuku výtvarného oboru v místě poskytovaného vzdělávání v Kašavě 

č.p. 190 a zvážit vybavení všech učeben výtvarného oboru audiovizuální technikou pro podpoření 

výuky větší názorností. 

- Zajistit vhodné a podnětné prostory pro kolektivní i individuální výuku literárně-dramatického 

oboru. 

- Pro začínající učitelku literárně-dramatického oboru zajistit další vhodné vzdělávání.  

 

 

Jiné kontroly 
Ve školním roce 2022/2023 dne 13. 9. 2022 proběhla na naší škole kontrola VZP. Kontrolou  nebyly 

zjištěny žádné nedostatky.    

 

 

Závěr výroční zprávy 
 

Škola nadále spolupracuje s obcemi, městy, Zlínským kraje, farnostmi kulturními a jinými 

institucemi nejen v místě své působnosti. Škola má jasně stanoveny cíle své edukační činnosti a 

veškeré metody a metodiky vzdělávací činnosti jsou formovány strategií a koncepcí školy. 

 Ředitel pravidelně navštěvuje samosprávy obcí a měst, je nositelem a garantem strategie a filosofie 

školy a pravidelně propaguje a vyžaduje plnění koncepce uvnitř školy. Rada jednatelů při svých 

pravidelných jednáních je ředitelem školy informována o plnění stanovené strategie a je ztotožněna 

s propagací koncepce školy hlavně směrem k samosprávám dotčených vládních a jiných institucí.  

 

Tato výroční zpráva je k dispozici všem zaměstnancům ZUŠ Morava v kanceláři a webových 

stránkách školy. 

 

 

Datum projednání na poradě vedení: 2. 10. 2023 

 

 

 

 

 

Podpis ředitele:                                                                                     Libor Mikl, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 



18 

 

 

 



19 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 



21 

 

 

 


